CCLXXX. 

Ad  Pontium  abbalem  Cluniacensem.  —  Confnmatei 
et  successoribus  ejus  omnia  ab  ahtecessoribus  suis 
ponfificibus  7honailcrio  Cluniaccnsi   concessa,  col- 
lata  el  confirmaUi. 

(Anno  1109,  Jun.  2.) 
[Biillar.  Cluniac.  36]. 

Pasciiaus  cpiscopus,servu9  fcrvorum  Dei,(lilecto 
filio  PoNTio  coenobii  Cluiiiacensi?  abbati,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 
B  In  provectionis  tua;  primordiis,  fili  charissime, 

deiibcrasti  sedis  apostolicaB  dulcedinem  experiri, 

utruin  eadem  erga  te  pcrmaneal,  qna;circa  praede- 

cessorcm  tuumHugoncm  egregia;  religionis  et  sa- 
pientia?  virum  usquc  in  fincm  permansisse  conspi- 
citur.  Postiilasli  enim  ut  qna^  a  praedocessoribus 

noslris  eidem  abbati,  vel  ejus  antecessoribiis  con- 
ccssa  sunt,tibi  quoque  concedere  debeamus.  Magna 

quidem  poftulatio  est,  et  sedis  apostolicae  consue- 
tudini  minusaccommoda;  non  enim  aul  al.sonlibus, 

aut  miijus  perspicuis  i.ersonissolontista  concedi.Et 
licet  nobis  exparte  jam  notus  sit,  non  tamen  adhuc 

in  te  adeo  fulgidnm  spccimcn  prudentia;  aut  reli- 
^[ionis  eniLuit.  Ca;terum  su[)radicli  praedecessoris 
tui  praerogativa  pra3cellens,ot  meliorspes  quam  de 

lis  filiis  GuiLLELMO  Majoris  Monasterii  abbati,et  ca;-  p  indole  tuaperDei  gratiam  gerimus,  fratrum  etiam 
teris  fratribus,  salutem  et  aposlolicam  bcnediclio 
nem. 

Et  litterarumetnuntioruinvestrorumsuggeslione 
cogoovimus,  quoniam  et  frater  noster  Benedictus 

Aletcnsis  episcopus  cellam  quamdam  de  insula 
Aaron  in  honore  sancti  Maclovii  con:-ecratam  cum 

appenditiis  suis  vcslro  primummonaslerio  tradidi!, 
ecclesiam  postmodum  inDinanensi  castrositam,sub 

ejusdem  sancti  iMaclovii  nomino  consccratam,  mo- 
nastcrio  vcslro  plena  collationc  concessit,  eo  quod 

supradiclae  cellae  tanquam  menibrum  capiti  perli- 
neret.  Gauffridus  cLiam  dominus  Dinanensis,  et  filii 

ejus,  et  aliquae  alia;  potestates  saeculares  quoquo- 
modo  tenebant  de  rcbus  exlerioribus,  ad  eamdem 

ceUam  vei  ecclesiam  perlinentibu8,vc?tro  monastc 

qui  in  te  patrem  elegerunt,virorum  ulique  religio- 
sorum  ac  sapientum  po&tulationituaeconjunctaprp- 
catio  nostramcirca  te  benignilatem  tanta  affectione 

d(flexerunt,ut  rationabili  petitionituaeetiam  absen- 

tis,  nihil  ad  praesens  ncfiarc  dcliberemus.  Conficii- 
mus  enim  et  te  largiente  Domino  pra;iioniitati  ab- 
bati  stuiliis  institutum  et  eosdem  fratres  in  ejus 

disciplina  laudabili  perpetuo  permansuros ;  ut,sicut 

in  praeterito  tempore,  ita  ctiam  in  futurum  sauctae 

religionis  exempla  de  Cluniacensi  coenobio  diffun- 

dantur.  Hac  igitur  spo,  hac  per  Dei  gratiam  confi- 
dcntia  freti,  tibi,chaii£sime  fili,  luisque  legitimis 

successoribus,  et  per  vos  Cluniacensi  coenobio  con- 
ferimus,  concedimus,  confirmamus  (juajcunque  ab 

antccessoiibus  ncstris  collata,  conccssa  et  confir- 

rio  rcddiderunt.  Nos    itaquc  justa  petitionem  ve-  -^  mata,  vel  per  privilegia  sedis  aposlolica;  vel  peralia 
stram,  eidem  concessioni  nostrae  assertionis  robur 

accommodamus,  et  tupradictam  cellam  de  insula 
Aaron,  et  praefatam    caslri    Dinanensis    ecclesiam 

cura  pra;diis  omnibus  sivc  possessianibus  ad  eam 
pertinentibus  eemper  in    possessione,  dispositione 

et  jure  vestri    Majoris  Monasterii  pertinere  decer- 
nimus,statucntes  et  cmnibus  modis  intordicentes, 
ne  cuiquam  deinccps  licoatcellam  illam  cum  ornni- 
bus  pertinentiis  suis  a  monasterii  vestri  unitatcse- 

jungere.  Si  quis  autem  huius  decreti  tenoris  temerc 

authentica  munimina  digno.?cantur.  Si  qua  igitur 

ecclosiastica  sascularisve  persona  hanc  nostrae  con- 
slitutionis  paginam  sciensconlraeam  temerevenire 

tentaverit,secundo  tertiove  commonita,  si  non  sa- 

tisfaclione  congrua  emendaverit,potestatis  honoris- 
quc  sui  dignitate  caroat,  reainque  sc  divino  juJicio 

existere  de  perpetratainiquitate  cognoscat,  et  a  sa- 
cratissimo  corpore  ac  sanguineDei  et  Domini  Re- 
demptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat,  atque  in 

extremo  examine  districtae  uitioni  subjaceal.  Cun- 

(70)  Notae  chronologicae  £unt  corruptse.  Jaffe. 
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ctis  autem  eidem  ccEnobio  justa.servantibus  sit  pax  \ 

Domini  noslii  Jcsu  Ghrist;,    quatcnus   et   hic  fru- 

ctura  bonae  actionis  percipiant,  et  apud  dislrictum 

judicem  praeinia  aeternffl  pacis  inveniant.  Amen. 

Scriplum  per  manum  Uainerii    scriniarii   regio- 
narii  sucri  palatii. 

Ego  Paschalis  oatholicas  Ecclesiae  episcopus. 

Dattira  Romae  in  porticu  Beali  Petri  per  manum 

Joanni8,sanct£e  H-manaeEcclesiae  diaconicaniinalis 
ac  bib!iolhecarii,iv  Nonas  Junii.indictionesecunda, 

Incarnationis  Duminic-fianno  1100,  f)ontificatu3  au- 
tem  domni  Pasehalis  sccundi  papse  anno  x.